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Projekt   

 

Neubau der Außenanlagen für die Sporthalle 
Puttbusser-/Lortzingstraße (3. Anlauf) 
 

 

Projektnummer Stand  

BF-2024-01 17.03.2023  

   

 

 Eigentümer 

BA Mitte, Schul- und Sportamt 

Träger der Maßnahme 
BA Mitte, Schul- und Sportamt 

 

Bau der Außenanlagen nach Fertigstellung des 
Neubaus der Sporthalle Puttbusser / Lortzingstraße 

auf dem Grundstück der Vineta-Grundschule.  

Erste Planungskosten wurden bereits in 2019/20 
vom BA Mitte finanziert  

 

 

 Stand der Maßnahme 

Bau der Typensporthalle in 2021 abgeschlossen, 
Wiederherstellung der Außenanlagen erforderlich. 

Aktuelle, grobe Kostenschätzung (v. Arch.) liegt vor: 
Planung: 826.343,78 €, Bau: 2.073.656,22 € 

 Programmjahr 2024 

 Kosten  
je Haushaltsjahr  

2024: 
2025: 
2026: 
2027: 

1.665.000,00 € 
1.235.000,00 € 

0,00 € 
0,00 € 

 insgesamt  2.900.000 € 

 

Maßnahmeart 


